
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34052 Sexta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2019

DIÁRIA
PORTARIA Nº 829 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidor do 4°CRS/SESPA que irá 
participar do workshop4 de planifi cação de Atenção a Saúde.
Origem: Capanema/PA – Destino: São João de Pirabas/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Vanderlê Sales de Lima 57206796-1 Motorista

Período: 03,05 e 06/12/2019 Quantidade: 1,5 (uma e meia) DIÁRIA.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 504419
  DIÁRIA

PORTARIA Nº 810 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar de treinamento sobre contas médicas, considerando 
que os referidos servidores trabalham com condensação de laudos médi-
cos para Autorizações de Internações Hospitalares, sendo uma lotada no 
Hospital Municipal de Tracuateua e outro no escritório deste 4°CRS/SESPA
Origem: Capanema/PA – Destino: Belém/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Dione dos Santos Gonçalves 5894997-1 Ag. Administrativo

Carlos Mariano Medeiros Monteiro 5291062-1 Ag. de Portaria

Período: 02 a 06/12/2019 Quantidade: 4,5(quatro e meia) DIÁRIAs.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 811 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidores do 4°CRS/SESPA que irão 
participar de treinamento sobre contas médicas, considerando que os re-
feridos servidores trabalham com condensação de laudos médicos para 
Autorizações de Internações Hospitalares, sendo uma lotada no Hospital 
Municipal de Tracuateua e outro no escritório deste 4°CRS/SESPA
Origem: Capanema/PA – Destino: Belém/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Luiz Maria Alves Felipe Filho 57206795-1 Motorista

Período: 02 e 06/12/2019 Quantidade: 1,0 (uma) DIÁRIA.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 504394
  DIÁRIA

PORTARIA Nº 806 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar atividades de Prevenção e Controle da Raiva em áreas 
com casos positivos para Raiva e agressões por morcegos em animais de 
produção, com vistas a manutenção da Saúde Humana.
Origem: Capanema/PA – Destino: Viseu/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Itamar Lima da Silva 108804-1 Ag. de Portaria

Período: 02 a 06/12/2019 Quantidade: 4,5(quatro e meia) DIÁRIAs.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 807 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidor do 4°CRS/SESPA que irá 
realizar atividades de Prevenção e Controle da Raiva em áreas com casos 
positivos para Raiva e agressões por morcegos em animais de produção, 
com vistas a manutenção da Saúde Humana.
Origem: Capanema/PA – Destino: Viseu/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Ávila Junior de Sousa Amaral 57207813-1 Motorista

Período: 02 a 06/12/2019 Quantidade: 4,5(quatro e meia) DIÁRIAs.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 504401
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 410 DE 03/12/2019
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DO SEMINÁRIO DE AVALIAÇÃO DOS SISTEMAS 
SIM, SINAN E SINASC, REALIZADO PELO DEPARTAMENTO DE EPIDEMIO-
LOGIA DA SESPA/PA.
PERÍODO DA VIAGEM: 16 A 18/12/2019.
QUANTIDADE: 2,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
DESTINO (S): BELÉM-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
JOSÉ ARTHUR DA SILVA COSTA - ENFERMEIRO

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 504263

PORTARIA Nº 408 DE 03/12/2019
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DO SEMINÁRIO DE AVALIAÇÃO DOS SISTEMAS 
SIM, SINAN E SINASC, REALIZADO PELO DEPARTAMENTO DE EPIDEMIO-
LOGIA DA SESPA/PA.
PERÍODO DA VIAGEM: 16 A 18/12/2019.
QUANTIDADE: 2,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
DESTINO (S): BELÉM-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
EDINA ARAÚJO GONÇALVES 571744831 MÉDICO VETERINÁRIO

ERNESTINA NAZARÉ CARDOSO ALVES 58757491 ENFERMEIRO

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 504380

PORTARIA Nº 409 DE 03/12/2019
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA PARTICIPAR DO SEMINÁRIO DE 
AVALIAÇÃO DOS SISTEMAS SIM, SINAN E SINASC, REALIZADO PELO DE-
PARTAMENTO DE EPIDEMIOLOGIA DA SESPA/PA.
VEÍCULO OFICIAL FIAT DOBLO, PLACA QEC-6463.
PERÍODO DA VIAGEM: 16 A 18/12/2019.
QUANTIDADE: 2,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
DESTINO (S): BELÉM-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
JOÃO CARLOS RIBEIRO FIDELIS 58530102 MOTORISTA

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 504382

PORTARIA Nº 401 DE 03/12/2019
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DO SEMINÁRIO DE AVALIAÇÃO DOS SISTEMAS 
SIM, SINAN E SINASC, REALIZADO PELO DEPARTAMENTO DE EPIDEMIO-
LOGIA DA SESPA/PA.
PERÍODO DA VIAGEM: 16 A 18/12/2019.
QUANTIDADE: 2,5
ORIGEM: CAPITÃO POÇO/PA
DESTINO (S): BELÉM-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
ANDRIELLE NAYARA RAMOS REIS - ENFERMEIRO

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 504260

PORTARIA Nº 412 DE 04/12/2019
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO E SUPERVISÃO DAS AÇÕES DAS 
EQUIPES DA ATENÇÃO BÁSICA.
PERÍODO DA VIAGEM: 09 A 13/12/2019.
QUANTIDADE: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
DESTINO (S): GARRAFÃO DO NORTE-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
ELISEU DA SILVA LIMA 59042322 CHEFE DE DIVISÃO

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 504301

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 043 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA N.º 55/20.11. 2000, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, a servidora 
ROSEANE OLIVEIRA DA SILVA, Cargo: Biólogo, GEP: Estatutário Efetivo 
– Classe, Lotada no 7º Centro Regional de Saúde, Licença Prêmio, corres-
pondente aos triênios de 29/10/2016 a 28/10/2019.
AUTORIZAR, que a servidora goze (01) um mês de Licença Prêmio, no 
período de 16 / 12 / 2019 a 14 / 01 / 2020, no total de 30 ( Trinta) dias. 
Matrícula n.º 57190734/1 .
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.


